
 5 PRIEDAS 

 

Duomenų saugumo principų taikymas, saugomų duomenų laikymo sąlygos ir priežiūros institucijos 

valstybėse narėse įgyvendinant direktyvos 2006/24/EB nuostatas 

Valstybė narė  Nacionalinėje teisėje įtvirtintos 

duomenų apsaugos ir duomenų 

saugumo nuostatos  

Priežiūros institucija 

Belgija Operatoriai privalo užtikrinti, kad 

perduodamų duomenų negali 

perimti trečioji šalis, taip pat 

laikytis Europos telekomunikacijų 

standartų instituto nustatytų 

telekomunikacijų saugumo ir 

teisėto perėmimo standartų
1
.  

Į privalomo duomenų sunaikinimo 

saugojimo pabaigoje pareigą 

neatsižvelgta.  

Pašto paslaugų ir telekomunikacijų institutas.  

Bulgarija Direktyvos perkėlimo įstatyme 

nustatytas reikalavimas įgyvendinti 

keturis principus
2
. 

 

Asmens duomenų apsaugos komisija stebi 

duomenų tvarkymą ir saugojimą, kad užtikrintų, 

kaip laikomasi pareigų. Nacionalinės asamblėjos 

parlamentinė komisija stebi leidimų suteikimo ir 

prieigos prie duomenų procedūras. 

Čekija
3
 Neperkelta.  

Danija Numatyti keturi principai 
4
.  

 

Nacionalinė IT ir telekomunikacijų agentūra 

prižiūri, kaip elektroninių ryšių tinklų ir paslaugų 

teikėjai laikosi pareigos užtikrinti, kad techninė 

įranga ir sistemos suteiktų galimybę policijai prieiti 

prie telekomunikacijų srauto informacijos. 

 

Vokietija Neperkelta. 

Estija Perkėlimo įstatyme nustatyti trys iš 

keturių principų. Nėra aiškios 

nuostatos dėl ketvirtojo principo, 

nors bet koks asmuo, kurio 

privatumas buvo pažeistas vykdant 

su priežiūra susijusią veiklą, gali 

prašyti sunaikinti duomenis pagal 

teismo sprendimą
5
.  

Atsakinga institucija – Techninės priežiūros 

institucija.  

Airija
6
 

 

Perkėlimo įstatyme nustatytas 

reikalavimas įgyvendinti keturis 

principus.  

Specialiai paskirtas teisėjas gali patikrinti ir 

pranešti, ar kompetentingos nacionalinės valdžios 

institucijos laikosi perkėlimo įstatymo nuostatų. 

                                                
1 2003 m. sausio 9 d. Karališkojo dekreto 6 straipsnis.  
2 2010 m. Įstatymo dėl elektroninių ryšių (iš dalies pakeisto) 4 straipsnio 1 dalis. 
3 Akto Nr. 127/2005, iš dalies pakeisto Aktu Nr. 247/2008, 87 skirsnio 3 dalis ir 88 skirsnis; Akto Nr. 336/2005 2 skirsnis; Akto 

Nr. 485/2005 3 skirsnio 4 dalis; Akto Nr. 101/2000 28 skirsnio 1 dalis. 
4 Aktas dėl asmens duomenų tvarkymo; 2008 m. birželio 26 d. Įsakymas Nr. 714 dėl elektroninių ryšių tinklų ir paslaugų teikimo. 
5 Elektroninių ryšių akto 111 skirsnio 9 dalis; Baudžiamojo proceso kodekso 122 skirsnio 2 dalis. 
6 2009 m. Ryšių (duomenų saugojimo) bilio 4, 11 ir 12 skirsniai. 



 5 PRIEDAS 

 

Graikija
7
 

 

Perkėlimo įstatyme, be kita ko, 

numatytas reikalavimas įgyvendinti 

keturis principus, taip pat 

reikalavimas operatoriams parengti 

ir taikyti atitikties užtikrinimo planą 

prižiūrint paskirtajam duomenų 

saugumo užtikrinimo vadovui. 

Asmens duomenų apsaugos institucija ir Ryšių 

privatumo institucija.  

Ispanija
8
  

 

Duomenų saugumo nuostatomis 

užtikrinami trys iš keturių principų: 

saugomų duomenų kokybė ir 

saugumas, prieiga suteikiama 

įgaliotiesiems asmenims ir apsauga 

nuo neleistino tvarkymo.  

Atsakinga institucija – Duomenų apsaugos 

agentūra.  

Prancūzija
9
 

 

Perkėlimo įstatyme nustatytas 

reikalavimas įgyvendinti keturis 

principus.  

Nacionalinė informacinių technologijų ir laisvių 

komisija prižiūri, kaip laikomasi nustatytų 

pareigų.  

Italija Nėra aiškių nuostatų dėl saugomų 

duomenų saugumo, nors yra 

nustatytas bendras reikalavimas 

sunaikinti srauto duomenis arba juos 

pakeisti, kad jie taptų anoniminiai, ir 

vietos nustatymo duomenis tvarkyti 

konsensuso pagrindu
10

.  

Duomenų apsaugos institucija tikrina, kaip 

operatoriai laikosi direktyvos. 

Kipras
11

 

 

Perkėlimo įstatyme nustatyti visi 

keturi principai.  

Asmens duomenų apsaugos pareigūnas prižiūri, 

kaip taikomas perkėlimo įstatymas.  

Latvija
12

 

 

Perkėlimo įstatyme nustatyti du 

principai: saugomų duomenų 

konfidencialumo ir leidimo gauti 

prieigą prie jų, taip pat duomenų 

sunaikinimo pasibaigus saugojimo 

laikotarpiui.  

Valstybinė duomenų inspekcija prižiūri asmens 

duomenų apsaugą elektroninių ryšių sektoriuje, 

bet ne prieigą prie saugomų duomenų ir jų 

tvarkymą.  

Lietuva
13

 

 

 Perkėlimo įstatyme nustatyti visi 

keturi principai. 

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija prižiūri, 

kaip įgyvendinamas perkėlimo įstatymas, ir yra 

atsakinga už statistinių duomenų Europos 

Komisijai pateikimą. 

Liuksemburgas
14

 Perkėlimo įstatyme nustatyti visi 

keturi principai. 

Duomenų apsaugos institucija. 

                                                
7 Įstatymo Nr. 3917/01 6 straipsnis. 
8 Įstatymo Nr. 25/2007 8 straipsnis, Bendrojo telekomunikacijų akto 38 straipsnio 3 dalis. Įstatyme (9 str.) nurodyta prieigos 

suteikimo ir panaikinimo teisių, suteiktų Pagrindiniu įstatymu Nr. 15/1999 dėl asmens duomenų apsaugos (22 ir 23 str.), išimtis.  
9 Pašto paslaugų ir elektroninių ryšių kodekso D.98-5 straipsnis; Pašto paslaugų ir elektroninių ryšių kodekso L-34-1 straipsnio V 

dalis; Akto Nr. 78-17 34 straipsnis; Pašto paslaugų ir elektroninių ryšių kodekso 34-1 straipsnis; 1978 m. sausio 6 d. Įstatymo 

Nr. 78-17 11 straipsnis. 
10 Duomenų apsaugos kodekso 123, 126 straipsniai.  
11 Įstatymo Nr. 183(I)/2007 14 ir 15 straipsniai. 
12 Elektroninių ryšių įstatymo 4 straipsnio 4 dalis ir 71 straipsnio 6–8 dalys.  
13 Elektroninių ryšių įstatymo, iš dalies pakeisto 2009 m. lapkričio 14 d., 12 straipsnio 5 dalis, 66 straipsnio 8 ir 9 dalys.  
14 2010 m. liepos 24 d. Įstatymo 1 straipsnio 5 dalis.  



 5 PRIEDAS 

 

Vengrija
15

 

 

Perkėlimo įstatyme nustatyti visi 

keturi principai. 

Parlamentinės duomenų apsaugos ir informacijos 

laisvės komisijos narys. 

Malta
16

  

 

Perkėlimo įstatyme nustatyti visi 

keturi principai.  

Duomenų apsaugos pareigūnas. 

Nyderlandai
17

 

 

Perkėlimo įstatyme nustatyti visi 

keturi principai. 

Radijo ryšių agentūra prižiūri, kaip interneto ir 

telekomunikacijų teikėjai laikosi pareigų. 

Duomenų apsaugos institucija prižiūri asmens 

duomenų tvarkymą apskritai; abiejų institucijų 

bendradarbiavimo detalės nurodytos protokole. 

Austrija Neperkelta. 

Lenkija Perkėlimo įstatyme nustatyti visi 

keturi principai
18

. 

 Duomenų apsaugos institucija. 

Portugalija Perkėlimo įstatyme nustatyti visi 

keturi principai
19

. 

Portugalijos duomenų apsaugos institucija. 

Rumunija Neperkelta. 

Slovėnija
20

 

 

Perkėlimo įstatyme nustatyti visi 

keturi principai. 

Informacijos pareigūnas. 

Slovakija
21

 

 

Perkėlimo įstatyme nustatyti visi 

keturi principai. 

Elektroninių ryšių srityje veikianti Nacionalinė 

reguliavimo ir kainodaros institucija prižiūri 

asmens duomenų apsaugą. 

Suomija Perkėlimo įstatyme nustatytas tik 

aiškus reikalavimas sunaikinti 

duomenis pasibaigus saugojimo 

laikotarpiui
22

. 

 

Suomijos ryšių reguliavimo institucija prižiūri, 

kaip operatoriai laikosi duomenų saugojimo 

nuostatų.  

Duomenų apsaugos ombudsmenas prižiūri asmens 

duomenų tvarkymo teisėtumą apskritai. 

                                                
15 Akto Nr. C/2003, iš dalies pakeisto Aktu Nr. CLXXIV/2007, 157 straipsnis; Dekreto Nr. 226/2003 2 straipsnis ir Aktas 

Nr. LXIII/1992 dėl duomenų apsaugos. 
16 Teisinio pranešimo Nr. 198/2008 24, 25 straipsniai; Duomenų apsaugos akto (Cap. 440) 40 straipsnio b dalis.  
17 Telekomunikacijų akto 13 straipsnio 5 dalis; ilgasis bendradarbiavimo protokolo pavadinimas: „Samenwerkingsovereenkomst 

tussen Agentschap Telecom en het College bescherming persoonsgegevens met het oog op de wijzigingen in de 

Telecommunicatiewet naar aanleiding van de Wet bewaarplicht telecommunicatiegegevens“. 
18 Telekomunikacijų akto 180a ir 180e straipsniai. 
19 Įstatymo Nr. 32/2008 7 straipsnio 1 ir 5 dalys ir 11 straipsnis; Asmens duomenų apsaugos akto 53 ir 54 straipsniai. 
20 Elektroninių ryšių akto 107a straipsnio 6 dalis ir 107c straipsnis. 
21 Elektroninių ryšių akto 59a straipsnis; Akto Nr. 428/2002 dėl asmens duomenų apsaugos S33 straipsnis. 
22 Elektroninių ryšių akto 16 straipsnio 3 dalis. 



 5 PRIEDAS 

 

Švedija Neperkelta. 

Jungtinė Karalystė Perkėlimo įstatyme nustatyti visi 

keturi principai
23

. 

 

Informacijos pareigūnas prižiūri ryšių duomenų (ir 

bet kokių kitų asmens duomenų) saugojimą ir 

(arba) tvarkymą ir vykdo tinkamą duomenų 

apsaugos kontrolę.  

Duomenų perėmimo pareigūnas (einantis pareigas 

arba atsistatydinęs vyriausiasis teisėjas) prižiūri, 

kaip valdžios institucijos gauna ryšių duomenis 

pagal Tyrimo įgaliojimų reglamentavimo aktą.  

Tyrimo įgaliojimų teismas tiria skundus dėl 

netinkamo duomenų naudojimo, jeigu duomenys 

gauti pagal perkėlimo teisės aktą (Tyrimo 

įgaliojimų reglamentavimo aktą).  

 
Šaltinis: Europos Komisijos ataskaita Tarybai ir Europos Parlamentui dėl Duomenų saugojimo direktyvos (Direktyva 

2006/24/EB) taikymo vertinimo, Briuselis, 2011-04-18 

 

                                                
23 Duomenų saugojimo nuostatų 6 straipsnis. 


